
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

PROVIDENCIA DE INICIO DE PROCEDIMIENTO DE LA CONCEJALÍA DE
JUVENTUD, COMERCIO, MERCADO DE ABASTOS Y VENTA AMBULANTE,

CONSUMO Y FIESTAS

Vista la necesidad de inicio del expediente para la adjudicación del espacio que se
delimite en el ámbito del parque de la concordia, con destino a la organización de la Feria
Food Trucks, dentro de la programación municipal de Fiestas de la Encina 2023.

En ejercicio de las funciones que tengo conferidas y por el presente

RESUELVO

1º.- Iniciar expediente administrativo para la concesión de un espacio de dominio
público, en el ámbito del parque de la Concordia, con destino a la organización de una
Feria Food Truck, durante la celebración de las Fiestas de la Encina 2023.

2º.- Determinar, mediante informe técnico, el ámbito espacial dentro del parque de
la  Concordia,  que  reúna  las  condiciones  necesarias  para  la  organización  de  la  feria,
conexiones a servicios públicos, posibilidad de instalación de sanitarios y número máximo
de casetas o vehículos a instalar.

3º.- Condiciones técnicas y administrativas que han de regir el procedimiento para
la selección del adjudicatario, mediante licitación pública.

4º.- Informe jurídico del servicio de Gestión Patrimonial.

5.º.  - Informe de fiscalización.

Evacuados los trámites, dese cuenta a este servicio.

En Ponferrada, a fecha de firma electrónica

LA CONCEJAL DELEGADA

D.ª Lorena Valle Alba

Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org 
Tfno. - 987 44 66 00

3.0 Providencia: Inicio Expte. Food Trucks

Código para validación: 3KMDZ-LMCKQ-YEEG5
Fecha de emisión: 17 de Agosto de 2023 a las 13:47:45
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Concejal de Juventud, Comercio, Mercado de Abastos y Venta Ambulante, Consumo, y Fiestas del AYUNTAMIENTO
DE PONFERRADA. Firmado 13/06/2023 09:57

FIRMADO
13/06/2023 09:57

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
55

05
71

 3
K

M
D

Z
-L

M
C

K
Q

-Y
E

E
G

5 
A

46
C

44
55

5C
4A

88
D

A
8A

6A
86

51
72

19
F

B
26

10
F

83
B

9E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g




